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FIJACIÓN EN LISTA 

Proceso que se fija en lista a disposición de las partes por el término de tres (3) 

días. 

 

 

 

 

Para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 110 del Código General 

del Proceso y en el artículo 09 de la ley 2213 de 2022, se fija en lista en el 

micrositio de la rama judicial del Juzgado por el término de un día, hoy 19 de 

mayo de 2.023. 

Corre: 23, 24 y 25 de mayo de 2.023. 

 

 

 

EDWARD JOSE BENITEZ TURIZO 

Secretario 

Proceso Ejecutivo Hipotecario. 

Radicado No. 13810408900120180001800 

Demandante Banco Agrario de Colombia S.A. 

Demandado Ricardo Antonio Rivera Nisperuza 

Asunto Traslado Actualización liquidación del crédito 
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LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO, RAD: 2018-00018-00

SAUL OLIVEROS ULLOQUE <sauloliveros1@hotmail.com>
Mié 17/05/2023 16:27

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Bolivar - Tiquisio <j01prmtiquisio@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (687 KB)
LIQUIDACION TIQUISIO 2018-18.pdf;

 
Señor:
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE TIQUISIO - BOLIVAR
E.         S.          D.     
REF                : PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO.
DE                   : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.
CONTRA        : RICARDO ANTONIO RIVERA NISPERUZA.
RAD                 : 2018-00018-00

En archivo adjunto, envío una liquidación de crédito del proceso de la referencia, para su
incorporación al expediente y en consecuencia, solicito se sirva darle el trámite de ley y se ordene la
Aprobación la liquidación de crédito.
 
Atentamente.
SAUL OLIVEROS ULLOQUE
ABOGADO EXTERNO

U. ​​​​​​ DEL ATLÁNTICO 

CEL: 310 635 3677

TEL: (5)688 8093



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 
Señor: 
JUEZ  PROMISCUO MUNICIPAL DE TIQUISIO - BOLIVAR 
E.  S.         D.  
REF  : PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO. 
DE  : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A.  
CONTRA : RICARDO ANTONIO RIVERA NISPERUZA. 
RAD                 : 2018-00018-00 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la cédula 
de ciudadanía No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar, Abogado Titulado e inscrito con 
tarjeta profesional No. 67.056 del C. S. J, en mi condición de apoderado judicial del BANCO 
AGRARIO DE COLOMBIA S. A. Según poder otorgado por Apoderado General como consta en 
el Certificado de Existencia y Representación Legal inscrita en la Cámara de Comercio de 
Bogotá D.C., quien me ha conferido poder para que inicie y lleve hasta su terminación 
PROCESO EJECUTIVO HIPOTECARIO, contra el demandado de la referencia, 
respetuosamente presento a su despacho la correspondiente liquidación del crédito, dentro 
de la oportunidad legal a saber:  
 
Capital contenido en el Pagaré N° 012406110000116                                           $ 11.666.670,00
      
Intereses corrientes desde fecha último abono 07/05/2017 
hasta vencimiento 07/11/2017                                                                                          $ 1.027.689,00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 08/11/2017 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 17/05/2023 ( 2026 días  )                               $ 19.789.263,00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                                     $ 132.716,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $  32.616.338,00 

Capital contenido en el Pagaré N° 012466100002665                                           $ 19.198.909,00
      
Intereses corrientes desde fecha último abono 07/05/2017 
hasta vencimiento 07/11/2017                                                                                          $ 2.112.483,00 
Intereses Moratorios desde el vencimiento 08/11/2017 hasta 
la fecha de liquidación del crédito 17/05/2023 ( 2026 días  )                               $ 32.565.613,00 
Otros conceptos contenidos y aceptados en el Pagaré                                                       $ 55.827,00 

Total Capital más Intereses Pagaré                                                                        $ 53.932.832,00 

 
GRAN TOTAL…………………………………………………………………………………………$ 86.549.170,00 
Atentamente, 
 
 
 
 
SAUL OLIVEROS ULLOQUE 
C. C. No. 18.939.151 de Agustín Codazzi Cesar  
T. P. No. 67.056, C. S. J. 
 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

      

      

      

              
$ 

11.666.670 

Total Inter. 
Mora 

  

Total 
Capital + 
Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 19.789.263   

$ 
32.616.338 

                      
2017 Noviembre 20,77% 1,73% 2,60% 28 2,42% $ 282.703       

2017 Diciembre 20,77% 1,73% 2,60% 31 2,68% $ 312.992       

2018 Enero 20,69% 1,72% 2,59% 31 2,67% $ 311.787       

2018 Febrero 20,69% 1,72% 2,59% 29 2,50% $ 291.672       

2018 Marzo 20,69% 1,72% 2,59% 31 2,67% $ 311.787       

2018 Abril 20,48% 1,71% 2,56% 30 2,56% $ 298.667       

2018 Mayo  20,48% 1,71% 2,56% 31 2,65% $ 308.622       

2018 Junio 20,48% 1,71% 2,56% 30 2,56% $ 298.667       

2018 Julio 20,03% 1,67% 2,50% 31 2,59% $ 301.841       

2018 Agosto 20,03% 1,67% 2,50% 31 2,59% $ 301.841       

2018 Septiembre 20,03% 1,67% 2,50% 30 2,50% $ 292.104       

2018 Octubre  19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 295.813       

2018 Noviembre 19,63% 1,64% 2,45% 30 2,45% $ 286.271       

2018 Diciembre 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 295.813       

2019 Enero  19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 292.347       

2019 Febrero  19,40% 1,62% 2,43% 29 2,34% $ 273.486       

2019 Marzo 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 292.347       

2019 Abril 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 282.042       

2019 Mayo  19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 291.443       

2019 Junio 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 282.042   
 

  

2019 Julio 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 290.539   
 

  

2019 Agosto 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 290.539   
 

  

2019 Septiembre 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 281.167       

2019 Octubre  19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 287.826       

2019 Noviembre 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 278.542       

2019 Diciembre 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 287.826       

2020 ENERO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 282.854       

2020 FEBRERO 18,77% 1,56% 2,35% 29 2,27% $ 264.605       

2020 MARZO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 282.854       

2020 ABRIL   18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 272.563       

2020 Mayo  18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 274.113       

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 264.250       

2020 JULIO  18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 273.058       

2020 AGOSTO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 273.058       

2020 SEPTIEMBRE  18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 267.604       

2020 OCTUBRE  18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 272.606       

2020 NOVIEMBRE 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 260.167       

2020 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 263.113       

2021 ENERO 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 261.003       



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

2021 FEBRERO 17,54% 1,46% 2,19% 29 2,12% $ 247.265       

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 262.359       

2021 ABRIL  17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 252.438       

2021 Mayo  17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 259.496       

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 250.979       

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 258.893       

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 259.797       

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 250.688       

2021 Octubre  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 257.386       

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 251.854       

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 263.113       

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 266.126       

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 29 2,21% $ 257.979       

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 278.333       

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 277.813       

2022 Mayo  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 297.019       

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 292.250       

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 320.678       

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 334.692       

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 336.146       

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 370.859       

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 375.958       

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 416.520       

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 434.603       

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 410.783       

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 464.742       

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 457.771       

2023 Mayo  30,27% 2,52% 3,78% 17 2,14% $ 250.148       

     
2026 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

 

 

 

LIQUIDADOR DE CREDITO   
Digite el 
Capital 

      

      

      

              
$ 

19.198.909 

Total Inter. 
Mora 

  

Total 
Capital + 
Intereses 

AÑO MESES 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORA 
MAXIMA 

NUM 
DIAS 

MORA 
LIQUIDA   $ 32.565.613   

$ 
53.932.832 

                      
2017 Noviembre 20,77% 1,73% 2,60% 28 2,42% $ 465.222       

2017 Diciembre 20,77% 1,73% 2,60% 31 2,68% $ 515.067       

2018 Enero 20,69% 1,72% 2,59% 31 2,67% $ 513.083       

2018 Febrero 20,69% 1,72% 2,59% 29 2,50% $ 479.981       

2018 Marzo 20,69% 1,72% 2,59% 31 2,67% $ 513.083       

2018 Abril 20,48% 1,71% 2,56% 30 2,56% $ 491.492       

2018 Mayo  20,48% 1,71% 2,56% 31 2,65% $ 507.875       

2018 Junio 20,48% 1,71% 2,56% 30 2,56% $ 491.492       

2018 Julio 20,03% 1,67% 2,50% 31 2,59% $ 496.716       

2018 Agosto 20,03% 1,67% 2,50% 31 2,59% $ 496.716       

2018 Septiembre 20,03% 1,67% 2,50% 30 2,50% $ 480.693       

2018 Octubre  19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 486.796       

2018 Noviembre 19,63% 1,64% 2,45% 30 2,45% $ 471.093       

2018 Diciembre 19,63% 1,64% 2,45% 31 2,54% $ 486.796       

2019 Enero  19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 481.093       

2019 Febrero  19,40% 1,62% 2,43% 29 2,34% $ 450.054       

2019 Marzo 19,40% 1,62% 2,43% 31 2,51% $ 481.093       

2019 Abril 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 464.134       

2019 Mayo  19,34% 1,61% 2,42% 31 2,50% $ 479.605       

2019 Junio 19,34% 1,61% 2,42% 30 2,42% $ 464.134   
 

  

2019 Julio 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 478.117   
 

  

2019 Agosto 19,28% 1,61% 2,41% 31 2,49% $ 478.117   
 

  

2019 Septiembre 19,28% 1,61% 2,41% 30 2,41% $ 462.694       

2019 Octubre  19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 473.653       

2019 Noviembre 19,10% 1,59% 2,39% 30 2,39% $ 458.374       

2019 Diciembre 19,10% 1,59% 2,39% 31 2,47% $ 473.653       

2020 ENERO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 465.470       

2020 FEBRERO 18,77% 1,56% 2,35% 29 2,27% $ 435.439       

2020 MARZO 18,77% 1,56% 2,35% 31 2,42% $ 465.470       

2020 ABRIL   18,69% 1,56% 2,34% 30 2,34% $ 448.535       

2020 Mayo  18,19% 1,52% 2,27% 31 2,35% $ 451.086       

2020 JUNIO 18,12% 1,51% 2,27% 30 2,27% $ 434.855       

2020 JULIO  18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 449.350       

2020 AGOSTO 18,12% 1,51% 2,27% 31 2,34% $ 449.350       

2020 SEPTIEMBRE  18,35% 1,53% 2,29% 30 2,29% $ 440.375       

2020 OCTUBRE  18,09% 1,51% 2,26% 31 2,34% $ 448.607       

2020 NOVIEMBRE 17,84% 1,49% 2,23% 30 2,23% $ 428.136       

2020 DICIEMBRE 17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 432.983       



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 

Procesos Civiles, Administrativos y Laborales. 

Cra 14 N°22-40  Barrio San José Magangué Bol. Cel.  3106353677 
MAIL: Sauloliveros1@hotmail.com 

2021 ENERO 17,32% 1,44% 2,17% 31 2,24% $ 429.512       

2021 FEBRERO 17,54% 1,46% 2,19% 29 2,12% $ 406.905       

2021 MARZO 17,41% 1,45% 2,18% 31 2,25% $ 431.743       

2021 ABRIL  17,31% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 415.416       

2021 Mayo  17,22% 1,44% 2,15% 31 2,22% $ 427.032       

2021 JUNIO 17,21% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 413.017       

2021 JULIO 17,18% 1,43% 2,15% 31 2,22% $ 426.040       

2021 AGOSTO 17,24% 1,44% 2,16% 31 2,23% $ 427.528       

2021 SEPTIEMBRE  17,19% 1,43% 2,15% 30 2,15% $ 412.537       

2021 Octubre  17,08% 1,42% 2,14% 31 2,21% $ 423.560       

2021 NOVIEMBRE  17,27% 1,44% 2,16% 30 2,16% $ 414.456       

2021 DICIEMBRE  17,46% 1,46% 2,18% 31 2,26% $ 432.983       

2022 ENERO 17,66% 1,47% 2,21% 31 2,28% $ 437.943       

2022 FEBRERO  18,30% 1,53% 2,29% 29 2,21% $ 424.536       

2022 MARZO 18,47% 1,54% 2,31% 31 2,39% $ 458.030       

2022 ABRIL  19,05% 1,59% 2,38% 30 2,38% $ 457.174       

2022 Mayo  19,71% 1,64% 2,46% 31 2,55% $ 488.780       

2022 JUNIO 20,04% 1,67% 2,51% 30 2,51% $ 480.933       

2022 JULIO 21,28% 1,77% 2,66% 31 2,75% $ 527.714       

2022 AGOSTO 22,21% 1,85% 2,78% 31 2,87% $ 550.777       

2022 SEPTIEMBRE 23,05% 1,92% 2,88% 30 2,88% $ 553.169       

2022 OCTUMBRE 24,61% 2,05% 3,08% 31 3,18% $ 610.293       

2022 NOVIEMBRE  25,78% 2,15% 3,22% 30 3,22% $ 618.685       

2022 DICIEMBRE  27,64% 2,30% 3,46% 31 3,57% $ 685.433       

2023 ENERO  28,84% 2,40% 3,61% 31 3,73% $ 715.191       

2023 FEBRERO 30,18% 2,52% 3,77% 28 3,52% $ 675.994       

2023 MARZO 30,84% 2,57% 3,86% 31 3,98% $ 764.789       

2023 ABRIL 31,39% 2,62% 3,92% 30 3,92% $ 753.317       

2023 Mayo  30,27% 2,52% 3,78% 17 2,14% $ 411.649       

     
2026 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SAUL OLIVEROS ULLOQUE 

ABOGADO TITULADO 

UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 
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